lagen der k'aibacher Handels- uud Gcwerbrnamlner

fur das Jahr 1878 zu leistcudcu seiträge.
Das hohe k. k. Handelsministerium hat mit

dem Erlasse vom 2 1 . Dezember 1877, Z. 37,759,
den Boranschlag der Laibacher Handels- und Ge-
werbekammer pro 1878 in dem Erfordernisbetrage
von 3969 f l . (d. i. dreitausend neunhundert neun
und sechzig Gulden) genehmiget und die Aufbrin
gung dicses Erfordernisses durch eine Umlage in
der Höhe von fünf (5) Kreuzern auf den concur-
renzpftichtigen Steuergulden bewilliget.

Die sämmtlichen k. k. Steuerämter und der
Stadtmagistrat Laibach werden angewiesen, die